高福第132号

平成30年４月27日

有料老人ホーム管理者　様

（未届有料老人ホームを含む）

神奈川県福祉子どもみらい局福祉部

介護サービス担当課長

（ 公 印 省 略 ）

生計困難者等の住まいにおける防火安全対策の助言等について（通知）

　日頃から、本県の高齢福祉行政にご協力いただき、厚くお礼申し上げます。

去る平成30年１月31日に北海道札幌市で発生した火災では、高齢の生活保護

受給者の方を中心に多くの死傷者が出ることとなり、甚大な被害となったとこ

ろです。

このたび、別添のとおり平成30年３月20日付け厚生労働省老健局高齢者支援

課長他３課長から通知がありましたのでお知らせします。

　ついては、このような火災が二度と起こらないよう、各施設においては、

「福祉事務所・消防署からのお知らせ」等を活用し、入所（居）者の安全確保

に万全を期していただきますようお願いします。

問合せ先

高齢福祉課保健・居住施設グループ

電話045-210-1111（代表）(内線4856～4859)